1

证券代码：600628                       证券简称：新世界                 公告编号：临2023-024

上海新世界股份有限公司

十一届十三次董事会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、董事会会议召开情况

1、上海新世界股份有限公司（以下简称“公司”）十一届十三次董事会会议的召开符

合《公司法》、《公司章程》及有关法律、法规的规定。

2、本次会议于 2023 年 5 月 26 日（星期五）以书面、邮件形式发出会议通知和会议材

料。

3、本次会议于 2023 年 6 月 5 日(星期一)上午 10:00，以通讯表决方式召开。

4、本次会议应到董事八名，实到董事八名。

二、董事会会议审议情况

本次会议经全体董事充分审议，一致审议通过：

1、审议并通过《关于更换公司独立董事的议案》

因公司独立董事李志强先生连续任职满六年，辞去公司独立董事职务及董事会各专门

委员会职务。根据《公司法》、《公司章程》等有关规定，经公司第十一届董事会提名委员

会对独立董事候选人李建先生任职资格进行审核和审慎研究，认为该候选人具备履行上市

公司独立董事职责的专业知识和工作经验，符合上市公司独立董事的任职资格，不存在被

中国证监会确定为禁入者并且尚未解除的情况，也不存在《公司法》、《公司章程》规定的

不得担任公司独立董事的情形。现经公司第十一届董事会全体董事审议并一致同意提名李

建先生为公司第十一届董事会独立董事候选人。（独立董事候选人简介附后）

公司独立董事对本议案进行了事前认可，并发表了独立意见。

独立董事候选人李建先生的任职资格已提交至上海证券交易所进行审核，经审核无异

议后提交公司股东大会表决。

本议案尚需提交公司 2022 年年度股东大会进行审议。经股东大会选举为独立董事后，

公司第十一届董事会独立董事候选人李建先生的任期自公司 2022 年年度股东大会审议通

过之日起至第十一届董事会任期届满止。

2

表决结果：8票同意，0票反对、0票弃权。

2、审议并通过《关于更换公司职工董事的议案》

因公司职工董事茅宏先生工作变动，辞去公司职工董事的职务。根据《公司法》、《公

司章程》等有关规定，经公司第十一届董事会提名委员会对职工董事候选人周平先生任职

资格进行审核和审慎研究，认为该候选人具备履行上市公司董事职责的专业知识和工作经

验，符合上市公司董事的任职资格，不存在被中国证监会确定为禁入者并且尚未解除的情

况，也不存在《公司法》、《公司章程》规定的不得担任公司董事的情形。同时，2023 年 5

月 19 日，周平先生被公司第九届第二次职工代表大会推举为公司第十一届董事会职工董事

候选人。现经公司第十一届董事会全体董事审议并一致同意提名周平先生为公司第十一届

董事会职工董事候选人。（职工董事候选人简介附后）

公司独立董事对本议案进行了事前认可，并发表了独立意见。

本议案尚需提交公司 2022 年年度股东大会进行审议。经股东大会选举为职工董事后，

公司第十一届董事会职工董事候选人周平先生的任期自公司 2022 年年度股东大会审议通

过之日起至第十一届董事会任期届满止。

表决结果：8票同意，0票反对、0票弃权。

3、审议并通过《关于调整 2023 年度日常关联交易预计额度的议案》

本议案涉及关联交易事项，公司独立董事对本议案进行了事前认可，并发表了独立意

见。

关联董事陈湧先生回避表决。

表决结果：7票同意，0票反对、0票弃权。

详情请阅 2023 年 6 月 7 日上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）登载的《关于调整

2023 年度日常关联交易预计额度的公告》

4、审议并通过《关于召开 2022 年年度股东大会的议案》

本次董事会提议于 2023 年 6 月 28 日（周三）召开 2022 年年度股东大会。

表决结果：8票同意，0票反对、0票弃权。

详情请阅 2023 年 6 月 7 日上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）登载的《关于召开

2022 年年度股东大会的通知》

特此公告。

上海新世界股份有限公司

                                                   董事会

                                                    二零二三年六月七日

http://www.sse.com.cn）登载的《关于召开2021
http://www.sse.com.cn）登载的《关于召开2021
http://www.sse.com.cn）登载的《关于召开2021

3

附：

1、公司第十一届董事会独立董事候选人简介

李建：男，1979 年 10 月出生，学历：研究生；职称：中级律师。历任威海金猴集团有

限公司出口部翻译、青岛欧陆之星钻石珠宝有限公司技术部翻译主管、上海创诺医药集团

有限公司法务顾问。现任上海金茂凯德律师事务所专职律师、合伙人。本公司第十一届董

事会独立董事候选人。

2、公司第十一届董事会职工董事候选人简介

周平：男，1967 年 7 月出生，民族：汉族；学历：在职大学；职称：高级经营师。历

任黄浦区丽华百货商店营业员，黄浦区美达公司营业员，黄浦区航海皮件商店财务，黄浦

区京西百货商店财务，上海新世界股份有限公司财务、团支部书记，一楼商场工会副主席、

业务主任、见习经理、副经理，八楼商场副经理、党支部书记，公司人力资源部经理，公

司财务部经理。现任上海新世界股份有限公司人力资源部经理。本公司第十一届董事会职

工董事候选人。